РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» июня 2018 г                                                                                      № 15/37

п.Скорятино

О внесении изменений в положение о муниципальной службе в Васильевском сельском поселении

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Орловской области Положения о муниципальной службе в Васильевском сельском поселении Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Васильевском сельском поселении, утвержденным Решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 07 апреля 2016   г. № 91, (далее Положение) следующие изменения:

1) Дополнить  статью 12 Положения абзацем следующего содержания:
 «   признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
2) Дополнить статью 26.1 Положения частью 7 следующего содержания:

«7. В соответствии с Федеральным законом сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Васильевского

сельского поселения                                                           Д.А.Морин